
Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 15250364743533727024  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 1 / 5 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

§

Referència: 2024/3108

Procediment: Contractacions de serveis per procediment obert

Sol·licitud Contractacions de serveis per procediment obert (PO)

Interessat:    

Representant:   

Serveis Generals

RESOLUCIÓ

 
Expedient núm. 2380/2024

Fets
Vistos els Plecs de clàusules administratives i tècniques particulars que han de regir la 
licitació per a l’adjudicació, mitjançant procediment obert subjecte a regulació harmonitzada, 
de la prestació del servei de de manteniment de les instal·lacions tèrmiques dels 
equipaments municipals, de les instal·lacions del poliesportiu municipal Marina Besòs  i de 
les instal·lacions del Mercat municipal d’abastaments de l’Ajuntament de Sant Adrià de 
Besòs, per un termini d’un any amb previsió d’inici l’1 de gener de 2025 amb possibilitat de 
tres pròrrogues anuals, any a any,  pels següents imports:

Estimació cost 
M1+M2+M3

1 any contracte
IVA

Total Estimatiu 
pressupost M1+ M2+M3

1 any contracte
Lot 1: Equipaments esportius 71.168,15 € 14.945,30 € 86.113,45 €
Lot 2: Ensenyament, Escola 
Música, Ap. Sant Joaquim 42.365,52 € 8.896,75 € 51.262,27 €

Lot 3: Administratiu, Culturals i 
Serveis Socials 244.585,91 € 51.363,04 € 295.948,95 €

Lot 4: Poliesportiu Marina Besòs 62.563,59 € 13.138,35 € 75.701,94 €
Lot 5: Mercat Municipal 77.366,65 € 16.246,99 € 93.613,64 €

Total 498.049,82 € 104.590,43 € 602.640,25 €

Vist que l’expedient de contractació s’inicia l’any 2024 però que s’executarà al 2025, 2026, 
2027 i 2028, l’efectivitat de l’adjudicació s’ha de sotmetre a l’existència de crèdit adequat i 
suficient al pressupost de l’exercici 2025, i en el cas de pròrroga, dels exercicis 2026, 2027 i 
2028.

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat


Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 15250364743533727024  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 2 / 5 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

Fonaments de dret
De conformitat amb el que preveuen els articles 17 i 122 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic; i el Plec de clàusules administratives generals 
aprovat en l’acord plenari de 26 de febrer de 2010; 

 
  

La proposta ha estat fiscalitzada per la intervenció municipal en data 04/10/2024, amb núm. 
de referència 2024/1543 i amb resultat Fiscalización de conformidad.

 
En ús de les delegacions de l’alcaldia de data 27 de juny de 2023 en matèria de contractació 
administrativa, en el regidor delegat d’Espai Públic, serveis i usos,

Resolució 

Per tant, RESOLC:
 
 

1. Aprovar l’expedient de contractació corresponent número 2380/2024 i els plecs de 
clàusules administratives i tècniques particulars que han de regir la licitació per a 
l’adjudicació, , mitjançant procediment obert subjecte a regulació harmonitzada, de la 
prestació del servei de de manteniment de les instal·lacions tèrmiques dels equipaments 
municipals, de les instal·lacions del poliesportiu municipal Marina Besòs  i de les 
instal·lacions del Mercat municipal d’abastaments de l’Ajuntament de Sant Adrià de Besòs, 
per un termini d’un any amb previsió d’inici l’1 de gener de 2025 amb possibilitat de tres 
pròrrogues anuals, any a any,  pels següents imports:

Estimació cost 
M1+M2+M3

1 any contracte
IVA

Total Estimatiu 
pressupost M1+ M2+M3

1 any contracte
Lot 1: Equipaments esportius 71.168,15 € 14.945,30 € 86.113,45 €
Lot 2: Ensenyament, Escola 
Música, Ap. Sant Joaquim 42.365,52 € 8.896,75 € 51.262,27 €

Lot 3: Administratiu, Culturals i 
Serveis Socials 244.585,91 € 51.363,04 € 295.948,95 €

Lot 4: Poliesportiu Marina Besòs 62.563,59 € 13.138,35 € 75.701,94 €
Lot 5: Mercat Municipal 77.366,65 € 16.246,99 € 93.613,64 €

Total 498.049,82 € 104.590,43 € 602.640,25 €

2. Sotmetre l’efectivitat de l’adjudicació a l’existència de crèdit adequat i suficient al 
pressupost dels exercicis de 2025, i en el cas de pròrroga, dels exercicis 2026, 2027 i 2028; 

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat


Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 15250364743533727024  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 3 / 5 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

amb la previsió que les partides del pressupost per cobrir les despeses derivades d'aquest 
contracte siguin les següents: 

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat


Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 15250364743533727024  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 4 / 5 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

3. Trametre l’anunci al perfil de contractant de l'Ajuntament de Sant Adrià de Besòs perquè 
durant un període de 30 dies naturals a comptar des de la data d'enviament de l'anunci de 
licitació a l'Oficina de Publicacions de la Unió Europea, els interessats puguin presentar les 
seves ofertes a la licitació., ja que l’òrgan de contractació accepta la presentació d’ofertes 
mitjançant mitjans electrònics.
 
  

Sant Adrià de Besòs, signat i datat digitalment.

Informo d’acord
amb l’art. 172 ROFRJEL
El/La TAG 

Per tant, En dono fe, d’acord amb 
Resolc l’art. 3.2 del RD 128/2018
El/La regidor/a delegat/ada  El secretari

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat


Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 15250364743533727024  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 5 / 5 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat

